МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

13.04.2020 № 31 О/ОД

О внесении изменений
в приказ от 06.04.2020 № 293/ОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 1 приказа ректора университета от 06.04.2020 № 293/ОД читать в
следующей редакции:

«1. Председателям диссертационных советов Д 212.267.01 (В.А. Суровцев),
Д 212.267.02 (Уткин В.А.), Д 212.267.05 (Т.А. Демешкина), Д 212.267.10
(А.С. Бабенко), Д 212.267.13 (Г.Р. Шрагер), Д 212.267.19 (В.М. Подобина).
Д 212.267.23 (А.И. Мамаев), (далее - диссоветы ВАК):

1.1 приостановить проведение назначенных заседаний по защитам
диссертаций на соискание ученых степеней до 30.04.2020 включительно в
соответствии с письмом Минобрнауки России от 27.03.2020 № МН-6/2504
«Об организации работы диссертационных советов;

1.2.установить новые даты проведения заседаний по защитам при получении
официального ответа Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации на запрос университета о продления деятельности указанных диссоветов
ВАК до 26.08.2020;

1.3.оказать максимальное содействие всем соискателям ученых степеней,
защиты которых приостанавливаются в диссоветах ВАК. в организации переноса
защит диссертаций на другой срок».

2. Управлению делами (Е.В. Вельская) довести приказ до сведения лиц,
указанных в настоящем приказе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной и
инновационной деятельности А.Б. Ворожцова.

Ректор Э.В. Галажинскнй

Т.В. Касаткина

529-820

Протокол № 136
заседания диссертационного совета Д 212.267.02, созданного на базе федерального
государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Национальный исследовательский Томский государственный
университет»

от 16 апреля 2020 г.
Присутствуют 16 из 24 членов диссертационного совета:
1. Уткин В.А., доктор юридических наук, профессор,

председатель диссертационного совета,
2. Андреева О. И., доктор юридических наук, доцент,

заместитель председателя диссертационного совета,
3. Азаров В. А., доктор юридических наук, профессор,
4. Елисеев С. А., доктор юридических наук, профессор,

ученый секретарь диссертационного совета,
5. Болтанова Е. С., доктор юридических наук, доцент,
6. Зникин В. К., доктор юридических наук, профессор,
7. Князьков А. С., доктор юридических наук, доцент,
8. Прозументов JT. М., доктор юридических наук, профессор,
9. Шеслер А. В., доктор юридических наук, профессор,

На площадке онлайн-конференции Zoom
10. Ахмедшин Р. Л., доктор юридических наук, профессор,
11. Баранов А. М., доктор юридических наук, профессор,
12. Кванина В.В., доктор юридических наук, профессор,
13. Плаксина Т.А., доктор юридических наук, доцент,
14. Смирнова И. Г., доктор юридических наук, доцент,
15. Черненко Т. Г., доктор юридических наук, профессор,
16. Шепель Т. В., доктор юридических наук, доцент,

ПОВЕСТКА ДНЯ

О переносе заседания диссертационного совета, назначенного на 17 апреля
2020 г., по защите диссертации ассистента кафедры уголовного права,
криминологии и уголовного процесса, аспиранта 2019 года выпуска очной формы
обучения федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»
Казариной Марины Игоревны «Процессуальные гарантии реализации принципа
независимости судей при рассмотрении уголовных дел в суде первой инстанции
в общем порядке» по специальности 12.00.09 - Уголовный процесс на соискание
ученой степени кандидата юридических наук.

В связи с необходимостью соблюдения условий предупреждения
распространения новой коронавирусной инфекции (В соответствии с приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 02.04.2020 №
545 «О мерах по реализации подведомственными Министерству науки и высшего
образования Российской Федерации организациями Указа Президента Российской
Федерации от 02 апреля 2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

12.00.08

12.00.09
12.00.09

12.00.08
12.00.03
12.00.09
12.00.08
12.00.08
12.00.08

12.00.09
12.00.09
12.00.03
12.00.08
12.00.09
12.00.08
12.00.03

2

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», письмом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 27.03.2020
МН-6№ 2504) заседание проводится посредством видеоконференцсвязи на площадке
Zoom.

Заседание ведет председатель диссертационного совета доктор
юридических наук, профессор Уткин Владимир Александрович.

Председатель сообщает о наличии кворума, открывает заседание
диссертационного совета.

Предлагает на основании приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от14.04.2020 №402/нп и в соответствии с приказом ректора
НИ ТГУ от 13.04.2020 №ЗЮ/ОД, диссертационному совету перенести заседание
по защите диссертации М. И. Казариной с 17 апреля 2020 г. на 26 июня 2020 г. в

Поручить учёному секретарю подготовить и разослать извещения о переносе
даты защиты соискателю М. И. Казариной, научному руководителю, назначенным
официальным оппонентам, ведущей организации, членам диссертационного совета
Д 212.267.02 и адресатам, которым были направлены авторефераты диссертации
М. И. Казариной.

(.Решение принято единогласно.)
Председатель объявляет заседание закрытым.

15:00.

Учёный секретарь
диссертационного со

Председатель
диссертационного со